



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ**

Γραφείο Προέδρου

Ταχ. Δ/ση : Λεωφ. Συγγρού 15-17

Ταχ. Κωδ. : 117 43 Αθήνα

Τηλ.: 213-2063532, 536, 775

fax : 213 2063533

e-mail : ssona@patt.gov.gr

Αθήνα, 30/10/2020

Αρ. πρωτ.: 837556

**ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ – ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 20^{ης} ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ**

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής στην 20^η συνεδρίασή του, την Τρίτη, 27/10/2020, που πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e: Presence.gov.gr, συζήτησε τα παρακάτω θέματα που έλαβαν αριθμούς αποφάσεων 247 έως 265 έτους 2020:

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΨΗΦΙΣΜΑ : Έκδοση ψηφίσματος με αφορμή την καταδίκη στελεχών της Χρυσής Αυγής.

(αποσύρθηκε)

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ 1^ο Ε.Η.Δ.: Συζήτηση και λήψη απόφασης για δωρεάν τεστ Covid-19 σε παιδιά και προνοιακές δομές από την Περιφέρεια Αττικής.

(θα συζητηθεί σε επόμενη συνεδρίαση)

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ 2^ο Ε.Η.Δ.: Επείγοντα μέτρα λόγω πανδημίας στην εκπαίδευση και τους εργαζόμενους στην περιφέρεια.

(θα συζητηθεί σε επόμενη συνεδρίαση)

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ 3^ο Ε.Η.Δ.: Για την επανεξέταση της απόφασης του ΠΕΣΥ στις 23/9/20 σχετικά με τη χρηματοδότηση από την Περιφέρεια Αττικής on-line σεμιναρίων για ΔΕΠ-Υ από την ιδιωτική εταιρεία I-PAIDI.

Καταψηφίστηκε το κατεπείγον του προτεινόμενου εκτός ημερησίας διάταξης θέματος.

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ 4^ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση δικαιολόγησης απουσίας Περιφερειακής Συμβούλου από συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη δικαιολόγηση της απουσίας της Περιφερειακής Συμβούλου κ. Αναστασοπούλου Στυλιανής, από τη 19^η συνεδρίασή του (συνέχεια), στις 13/10/2020, για επαγγελματικούς λόγους.

(αρ. απόφασης 247/2020)

ΘΕΜΑ 1^ο: Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης συνδιοργάνωσης με το Κέντρο Ευρωπαϊκού Κινηματογράφου του 33^{ου} Πανοράματος Ευρωπαϊκού Κινηματογράφου.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη σκοπιμότητα και τη δαπάνη του ποσού των 15.000€ (πλέον Φ.Π.Α.) για τη συνδιοργάνωση με το Κέντρο Ευρωπαϊκού Κινηματογράφου του 33^{ου} Πανοράματος Ευρωπαϊκού Κινηματογράφου, μεταξύ του διαστήματος 25 Νοεμβρίου 2020 μέχρι και 4 Δεκεμβρίου 2020, το οποίο θα μεταδοθεί διαδικτυακά, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 248/2020)

ΘΕΜΑ 2^ο: Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης συνδιοργάνωσης με το Παιδικό Φεστιβάλ Κινηματογράφου Αθήνας του 3^{ου} Παιδικού και Εφηβικού Διεθνούς Φεστιβάλ Κινηματογράφου Αθήνας.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη σκοπιμότητα και τη δαπάνη του ποσού των 15.000€ (πλέον Φ.Π.Α.) για τη συνδιοργάνωση με το Παιδικό Φεστιβάλ Κινηματογράφου Αθήνας του 3^{ου} Παιδικού και Εφηβικού Διεθνούς Φεστιβάλ Κινηματογράφου Αθήνας, που θα διεξαχθεί το χρονικό διάστημα μεταξύ 14-22 Νοεμβρίου 2020, ψηφιακά, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 249/2020)

ΘΕΜΑ 3^ο: Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για την υποστήριξη δημιουργίας φιλοζωικού ντοκιμαντέρ, με τίτλο «Inextricable» και θέμα τη σχέση του ανθρώπου με τα ζώα ανά τους αιώνες.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής δεν ενέκρινε τη σκοπιμότητα και τη δαπάνη για την υποστήριξη δημιουργίας φιλοζωικού ντοκιμαντέρ, με τίτλο «Inextricable», σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 250/2020)

ΘΕΜΑ 4^ο: Καθορισμός ειδικοτήτων του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου κατόπιν έγκρισης αιτήματος στο πλαίσιο του προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2020.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής καθόρισε τις ειδικότητες των σαράντα πέντε (45) εγκεκριμένων θέσεων έκτακτου προσωπικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου

ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ), έτους 2020, για την κάλυψη εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών της Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 251/2020)

ΘΕΜΑ 5^ο: Έγκριση του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2021-2024 του Υποτομέα των ΟΤΑ.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε το Μεσοπρόθεσμο Πρόγραμμα Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2021-2024 του Υποτομέα των ΟΤΑ, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 252/2020)

ΘΕΜΑ 6^ο: Έγκριση Αναμορφωμένου Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) 2020.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε το Αναμορφωμένο Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης (ΟΠΔ) 2020, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 253/2020)

ΘΕΜΑ 7^ο: Τροποποίηση της αριθ. 141/2020 (ορθή επανάληψη) απόφασης Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, περί έγκρισης σκοπιμότητας και δαπάνης για συμμετοχή σε επιστημονική εκδήλωση με θέμα: «ΔΙΑΤΡΟΦΗ – ΑΣΚΗΣΗ – ΖΩΗ».

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής αποφάσισε την τροποποίηση της υπ' αριθμ. 141/2020 απόφασής του (σε ορθή επανάληψη), περί έγκρισης σκοπιμότητας και δαπάνης για συμμετοχή σε επιστημονική εκδήλωση με θέμα: «ΔΙΑΤΡΟΦΗ – ΑΣΚΗΣΗ – ΖΩΗ», ως προς τις επιμέρους δαπάνες που καλείται να καλύψει η Περιφέρεια Αττικής, λόγω μεταβολής του τρόπου μετάδοσης της εκδήλωσης και πραγματοποίησης της μέσω live streaming, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 254/2020)

ΘΕΜΑ 8^ο: Έγκριση λήψης προσωρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας για εργασίες που θα εκτελεστούν στα πλαίσια του έργου «Αποκατάσταση πλακόστρωτων επιφανειών νησίδων οδικού δικτύου Περιφέρειας Αττικής».

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας για εργασίες που θα εκτελεστούν στα πλαίσια του έργου «Αποκατάσταση πλακόστρωτων επιφανειών νησίδων οδικού δικτύου Περιφέρειας Αττικής», σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 255/2020)

ΘΕΜΑ 9^ο: Έγκριση τροποποίησης της υπ' αριθμ. 31/2019 απόφασης της Επιτροπής Πολιτισμού & Αθλητισμού της Περιφέρειας Αττικής «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για το Μαραθώνιο Αθήνας και τις παράλληλες εκδηλώσεις ΣΕΓΑΣ/ΑΙΜΣ για τα έτη 2019-2020».

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε την τροποποίηση της υπ' αριθμ. 31/2019 απόφασης της Επιτροπής Πολιτισμού & Αθλητισμού της Περιφέρειας Αττικής με τίτλο: «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για το Μαραθώνιο Αθήνας και τις παράλληλες εκδηλώσεις ΣΕΓΑΣ/ΑΙΜΣ για τα έτη 2019-2020» και αποφάσισε:

α) την παράταση των συμβάσεων που συνήφθησαν σε εκτέλεση της ως άνω απόφασης της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού, κατόπιν διενέργειας διεθνούς διαγωνισμού και οι οποίες δεν θα υλοποιηθούν κατά το έτος 2020 λόγω της ματαίωσης του Μαραθωνίου 2020, κατά ένα έτος για την κάλυψη των αναγκών του Μαραθωνίου 2021 υπό την αίρεση της προηγούμενης έγγραφης συναίνεσης των προμηθευτών,

β) την αξιοποίηση της υπ. αρ. 129/2019 Σύμβασης που συνήφθη σε εκτέλεση της ως άνω Απόφασης της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού, κατόπιν διενέργειας διεθνούς διαγωνισμού και αφορά την Ομάδα 1 «ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΑΡΙΘΜΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ (BIBS) Δρομέων του Αυθεντικού Μαραθωνίου Αθήνας 2019-2020» και τη διάθεση των ειδών που αφορούν στο έτος 2020 ως αναμνηστικά στους συμμετέχοντες στον Εικονικό Αγώνα που θα διοργανώσει ο ΣΕΓΑΣ, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 256/2020)

ΘΕΜΑ 10^ο: Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για τη συμμετοχή στη διαδικτυακή έκθεση τροφίμων και ποτών FOOD MARKET SHOW 2020 που θα διεξαχθεί στις 8-11 Δεκεμβρίου 2020».

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής στη διαδικτυακή έκθεση τροφίμων και ποτών FOOD MARKET SHOW 2020, που θα διεξαχθεί στις 8-11 Δεκεμβρίου 2020, με ενίσχυση της ενοικίασης του ψηφιακού περιπτέρου των εκθετών, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 257/2020)

ΘΕΜΑ 11^ο: Ορισμός νέων εκπροσώπων της Περιφέρειας Αττικής στις γνωμοδοτικές επιτροπές Λιμεναρχείων χωρικής αρμοδιότητας Περιφέρειας Αττικής για το υπόλοιπο του έτους 2020 και για το έτος 2021.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής όρισε τους νέους εκπροσώπους της Περιφέρειας Αττικής στις γνωμοδοτικές επιτροπές Λιμεναρχείων χωρικής αρμοδιότητας Περιφέρειας Αττικής για το υπόλοιπο του έτους 2020 και για το έτος 2021, όπως αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 258/2020)

ΘΕΜΑ 12°: Έγκριση Ειδικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Καταστροφών από την Εκδήλωση Πλημμυρών στην Περιφέρεια Αττικής.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε το Ειδικό Σχέδιο Αντιμετώπισης Καταστροφών από την Εκδήλωση Πλημμυρών στην Περιφέρεια Αττικής, βάσει του Γενικού Σχεδίου ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ και του Γενικού Σχεδίου ΔΑΡΔΑΝΟΣ, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 259/2020)

ΘΕΜΑ 13°: Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) του υπό ανέγερση Logistics Village (Συγκρότημα τριών ισόγειων κτιρίων αποθηκών με γραφεία σε ισόγειο και πατάρι) της εταιρίας «Tenberco Α.Ε.», στη θέση Λέκκα ή Κούντουρα της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, του Δήμου Ελευσίνας, στη Δημοτική Ενότητα Μαγούλας της Περιφέρειας Αττικής.

(αποσύρθηκε)

ΘΕΜΑ 14°: Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων στα πλαίσια της διαδικασίας έγκρισης περιβαλλοντικών όρων για τη λειτουργία του ΝΕΩΛΚΕΙΟΥ (ΚΑΡΝΑΓΙΟΥ) ιδιοκτησίας Καλογιάννη Νικόλαου του Ευαγγέλου στην περιοχή Παλιού Λιμένα Σπετσών (ΜΠΑΛΤΙΖΑ).

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής γνωμοδότησε θετικά επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) στα πλαίσια της διαδικασίας έγκρισης περιβαλλοντικών όρων για τη λειτουργία του ΝΕΩΛΚΕΙΟΥ (ΚΑΡΝΑΓΙΟΥ) ιδιοκτησίας Καλογιάννη Νικόλαου του Ευαγγέλου στην περιοχή Παλιού Λιμένα Σπετσών (ΜΠΑΛΤΙΖΑ), σύμφωνα με τους περιβαλλοντικούς όρους και τα μέτρα που αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 260/2020)

ΘΕΜΑ 15°: Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων στα πλαίσια της διαδικασίας έγκρισης περιβαλλοντικών όρων για την υλοποίηση του έργου: «Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την λειτουργία νεωλκείου καρνάγιου της εταιρείας Π. Μπελέσης – Ι. Κουρμπέλης Ο.Ε. στην περιοχή παλιού λιμένα Σπετσών».

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής γνωμοδότησε θετικά επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) στα πλαίσια της διαδικασίας έγκρισης περιβαλλοντικών όρων για την υλοποίηση του έργου: «Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την λειτουργία νεωλκείου καρνάγιου της εταιρείας Π. Μπελέσης – Ι. Κουρμπέλης Ο.Ε. στην περιοχή παλιού λιμένα Σπετσών», σύμφωνα με τους περιβαλλοντικούς όρους και τα μέτρα που αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 261/2020)

ΘΕΜΑ 16°: Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) για την ανανέωση της Απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων των Εγκαταστάσεων του Καζίνο της Πάρνηθας “Mont Parnes”.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής γνωμοδότησε θετικά επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) για την ανανέωση της Απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων των Εγκαταστάσεων του Καζίνο της Πάρνηθας “Mont Parnes”, σύμφωνα με τους περιβαλλοντικούς όρους και τα μέτρα που αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 262/2020)

ΘΕΜΑ 17°: Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) για τον Κομβικό Σταθμό ασύρματης σταθερής τηλεφωνίας, με κωδική ονομασία «2401117 ΑΙΓΑΛΕΩ», της εταιρείας Connecticore, ο οποίος πρόκειται να εγκατασταθεί, επί εδάφους, στο Δήμο Κορυδαλλού, της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιώς, Περιφέρειας Αττικής.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής γνωμοδότησε θετικά επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) για τον Κομβικό Σταθμό ασύρματης σταθερής τηλεφωνίας, με κωδική ονομασία «2401117 ΑΙΓΑΛΕΩ», της εταιρείας Connecticore, ο οποίος πρόκειται να εγκατασταθεί, επί εδάφους, στο Δήμο Κορυδαλλού, της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιώς, Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με τους περιβαλλοντικούς όρους και τα μέτρα που αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 263/2020)

ΘΕΜΑ 18°: Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων υφιστάμενου Κομβικού Σταθμού Βάσης Κινητής Τηλεφωνίας της WIND ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ με κωδική ονομασία θέσης «ΑΙΓΑΛΕΩ SOUTH 1208005», στη θέση «Κούκος», Σχιστός Κορυδαλλού του Δήμου Κορυδαλλού της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιώς της Περιφέρειας Αττικής.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής γνωμοδότησε θετικά επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) υφιστάμενου Κομβικού Σταθμού Βάσης Κινητής Τηλεφωνίας της WIND ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ με κωδική ονομασία θέσης «ΑΙΓΑΛΕΩ SOUTH 1208005», στη θέση «Κούκος», Σχιστός Κορυδαλλού του Δήμου Κορυδαλλού της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιώς της Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με τους περιβαλλοντικούς όρους και τα μέτρα που αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 264/2020)

ΘΕΜΑ 19°: Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τον υφιστάμενο σταθμό κινητής τηλεφωνίας της εταιρείας VODAFONE – ΠΑΝΑΦΟΝ Α.Ε.Ε.Τ. και στην από κοινού χρήση με την εταιρεία WIND, με κωδική ονομασία θέσης «ΚΑΛΥΒΙΑ ΘΟΡΙΚΟΥ 1000825» που είναι εγκατεστημένος στο Ύψωμα

πλησίον οικισμού Καλυβίων (Νότια τη Κορυφής Κέδρος) του Δήμου Σαρωνικού, Περιφερειακή Ενότητα Ανατολικής Αττικής.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής γνωμοδότησε αρνητικά επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) για τον υφιστάμενο σταθμό κινητής τηλεφωνίας της εταιρείας VODAFONE – ΠΑΝΑΦΟΝ Α.Ε.Ε.Τ. και στην από κοινού χρήση με την εταιρεία WIND, με κωδική ονομασία θέσης «ΚΑΛΥΒΙΑ ΘΟΡΙΚΟΥ 1000825» που είναι εγκατεστημένος στο Ύψωμα πλησίον οικισμού Καλυβίων (Νότια τη Κορυφής Κέδρος) του Δήμου Σαρωνικού, Περιφερειακή Ενότητα Ανατολικής Αττικής, για τους λόγους που αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 265/2020)

Οι αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου αναρτώνται στο site της Περιφέρειας Αττικής <http://www.patt.gov.gr>.

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ**

ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ